



FJ DA SILVA ARTIGOS VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

CNPJ: 42.232.475/0001-53 INS. ESTADUAL: 196927323

Rua João Cabral, N° 2328, Teresina - PI

fjvestuario@gmail.com (86) 99978-6055

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA - PMJC/PI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2023
DATA DA SESSÃO: 29 de JUNHO de 2023
HORÁRIO: 09:00hrs (NOVE HORAS) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/ DF)

A EMPRESA, NOME DE FANTASIA: ARAPONGAS DISTRIBUIDORA, RAZÃO SOCIAL: F J DA SILVA ARTIGOS VESTUARIO E ACESSORIOS, inscrita no CNPJ sob o N°42.232.475/0001-53 e inscrição estadual N°19.692.732-3, estabelecida na Rua João Cabral, n.º 2328, bairro Acarape, CEP.: 64002-095, Teresina - Piauí, Email:fjvestuario@gmail.com, Telefone: (86)9 9978-6055.

PAGAMENTO: DE ACORDO COM A ORDEM DO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS

ENTREGA: De acordo com o edital

DADOS BANCARIOS: Agência: 1640-3, Conta Corrente:91.945-4 - Banco do Brasil - Titularidade: F J DA SILVA ARTIGOS VESTUARIO E ACESSORIOS

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO : FRANCISCO JOSE DA SILVA, EMPRESÁRIO, RG: 1.334.354, CPF: 504.086.153-20

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: De acordo com o edital.

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o edital

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: : De acordo com o edital;

VALIDADE DA PROPOSTA: terá validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão pública.

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOAO COSTA-PI.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

VALIDADE/GARANTIA: De acordo com o edital;

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ PROCEDENCIA/ FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
1	Troféus pequenos, cores, formatos e modalidades variados, tamanhos de 28 a 50 cm, com estatuetas	VITORIA/ NACIONAL - FAB. VITORIA	UNIDADE	30	R\$ 75,67	setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.270,10	dois mil, duzentos e setenta reais e dez centavos
2	Troféus médios, cores, formatos e modalidades variados, tamanhos de 51 a 99 cm, com estatuetas	VITORIA/ NACIONAL - FAB. VITORIA	UNIDADE	30	R\$ 120,13	cento e vinte reais e treze centavos	R\$ 3.603,90	três mil, seiscentos e três reais e noventa centavos
3	Troféus grandes, cores, formatos e modalidades variados, tamanhos de 100 a 150 cm, com estatuetas	VITORIA/ NACIONAL - FAB. VITORIA	UNIDADE	15	R\$ 282,82	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.242,30	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
4	Medalhas pequenas, de 35 a 40 mm, fundidas em liga metálica, nas cores ouro, prata e bronze, com até 3 mm de espessura, com fita de cetim em cores variadas	VITORIA/ NACIONAL - FAB. VITORIA	UNIDADE	300	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais

5	Medalhas médias, de 45 a 55 mm, fundidas em liga metálica, nas cores ouro, prata, com até 3 mm de espessura, com fita de cetim	VITORIA/ NACIONAL - FAB. VITORIA	UNIDADE	300	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
6	Medalhas grandes, de 60 a 65 mm, fundidas em liga metálica, nas cores ouro, prata, com até 3 mm de espessura, com fita de cetim ou gorgorão em cores variadas	VITORIA/ NACIONAL - FAB. VITORIA	UNIDADE	300	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.251,00	mil duzentos e cinquenta e um reais
7	Chuteira Gênero: Masculino, Indicado para: Jogo Estilo: Clássica Material: Couro Diferencial: Permite Personalização Tipo: Campo Trava: Trava Mista Cabedal: em Couro Natural macio para maior conforto e contato com a bola. Entressola: Palmilha em EVA reciclável. Solado: em TPU leve combinado com travas redondas para máxima tração nos gramados naturais firmes e distribuição da pressão nos pés. Peso do Produto: 200 g (o peso do calçado varia de acordo com a numeração).	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	50	R\$ 110,82	cento e dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.541,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais
8	Chuteira Futsal Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Estilo: Velocidade Material: Sintético Tipo: Futsal Trava: Sem Trava Cabedal: Em laminado Sintético Entressola: Palmilha em EVA Solado: Em Borracha Peso do Produto: 254 g (o peso do calçado varia de acordo com a numeração)	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	50	R\$ 86,87	oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.343,50	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
9	Chuteira Campo Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Estilo: Precisão Material: Sintético Tipo: Campo Definição da Tecnologia: Material flexível com acabamento texturizado antideslizante que promove maior aderência com a bola. Trava: Trava Fixa Cabedal: material Sintético Solado: Borracha Peso do Produto: 232 g (o peso do calçado varia de acordo com a numeração).	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	50	R\$ 75,23	setenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 3.761,50	três mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
10	Bola Campo Gênero: Unisex Indicado para: Jogo Tipo: Campo Composição: Sintético Peso do Produto: 410-450 g Costura: Com Costura Circunferência: 68-70 cm	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	50	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.717,00	quatro mil, setecentos e dezessete reais

11	Bola Futsal Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Tipo: Futsal Definição da Tecnologia: Com 0% de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e a leveza na hora do chute. Composição: Sintético Peso do Produto: 410-440 g Costura: Sem Costura Circunferência: 61-64 cm Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação Origem: Nacional	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	30	R\$ 84,46	oitenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 2.533,80	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos
12	Bola Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Material: Poliuretano Composição: PU Ultra Grip Peso do Produto: 425 g - 475 g Circunferência: 58-60 cm Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	10	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 943,40	novecientos e quarenta e três reais e quarenta centavos
13	Bola Infantil Gênero: Menino Indicado para: Esporte Esporte: Handebol Material: Microfibra de PU Clube: Seleção Composição: PU Peso do Produto: 230-270 g Circunferência: 49-51 cm	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	10	R\$ 67,33	sessenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 673,30	seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos
14	Nome: Bola Futebol Gênero: Unissex Complemento da Descrição 1: 410-430g. Miolo: Removível e Lubrificado. Indicado para: Jogo Origem: Nacional	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	50	R\$ 95,44	noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.772,00	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais
15	Bola Vôlei Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Material: Poliuretano Composição: em PU. Peso do Produto: 260-280 g. Circunferência: 65 cm.	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	10	R\$ 90,39	noventa reais e trinta e nove centavos	R\$ 903,90	novecientos e três reais e noventa centavos
16	Bola Campo Infantil Gênero: Infantil-Unissex Indicado para: Esporte Esporte: Futebol Material: Microfibra de PU Composição: Microfibra Peso do Produto: 360 - 390 g Circunferência: 64 - 66 cm	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	20	R\$ 84,23	oitenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.684,60	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
17	Bomba Big Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Tipo: Bombas	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	12	R\$ 197,15	cento e noventa e sete reais e quinze centavos	R\$ 2.365,80	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
18	Calibrador Digital Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Tipo: Bombas	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	12	R\$ 80,06	oitenta reais e seis centavos	R\$ 960,72	novecientos e sessenta reais e setenta e dois centavos

19	Joelheira c/ Abertura Patelar Gênero: Unisex Indicado para: Joelho, Músculos e Articulações Material: Poliéster Tamanho: (Lx) P: 32x34 cm. M: 34x36 cm. G: 36x38 cm. GG: 38x40 cm. Composição: 52% Poliéster, 35% Borracha termoplástica, 13% Spandex	HIDROLIGHT/ NACIONAL - FAB. HIDROLIGHT	UNIDADE	30	R\$ 38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.156,50	mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
20	Meião Infantil Gênero: Menino Indicado para: Esporte Material: Polipropileno Faixa Tensora: Contém	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	100	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
21	Meião Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Time: Seu Time Material: Polipropileno Faixa Tensora: Contém	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	100	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais
22	Coxal Elástica Gênero: Unisex Indicado para: Coxa, Músculos e Articulações Material: Poliamida Composição: 45% Poliamida, 25% Elastodien, 15% Elastano, 15% Poliéster	HIDROLIGHT/ NACIONAL - FAB. HIDROLIGHT	PAR	30	R\$ 30,42	trinta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 912,60	novecientos e doze reais e sessenta centavos
23	Tornozeleira Elástica Fechada Gênero: Unisex Indicado para: Músculos e Articulações, Tornozelo Material: Poliamida Composição: 45% Poliamida, 25% Elastodieno, 15% Elastano, 15% Poliéster	HIDROLIGHT/ NACIONAL - FAB. HIDROLIGHT	PAR	30	R\$ 25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 754,50	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	Luva Gênero: Masculino Indicado para: Jogo Tipo: Com Dedos Tipo de Corte: Envolve os dedos. Mais amortecimento. Recortes anatômicos que permitem encaixe perfeito e flexibilidade total do jogador. Material flexível com acabamento texturizado antideslizante que promove maior aderência com a bola. Composição: 100% Látex	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	15	R\$ 78,53	setenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.177,95	mil cento e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos
25	Rede Futebol de Campo Fio 4 Med 2,50 x 7,50 M 100% Polietileno.	MASTER REDE/ NACIONAL - FAB. MASTER REDE	PAR	15	R\$ 291,39	duzentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.370,85	quatro mil, trezentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos
26	Rede de Futsal com tratamento Ultra Violeta - evita a degradação dos polímeros ocasionado por intempéries. Matéria prima virgem de alta densidade. Visualização de qualidade. Especificações: Par rede de Gol Futsal Futebol de Salão F. 4mm, Proteção UB Trançado e Torcido 67% Polietileno. 33% Polipropileno Conteúdo: 02 (par) Malha Tradicional: Quadrada	MASTER REDE/ NACIONAL - FAB. MASTER REDE	PAR	15	R\$ 158,27	cento e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.374,05	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinco centavos

27	Rede de society com tratamento Ultra Violeta - evita a degradação dos polímeros ocasionado por intempéries. Matéria prima virgem de alta densidade. Visualização de qualidade. Especificações: Med: (LxA) 4,20x2,30m Fio 2mm Trançado e Torcido 67% Polietileno. 33% Polipropileno Conteúdo da embalagem: 2 Unidades Tamanho da embalagem: 12x28x35 Malha tradicional: quadrada	MASTER REDE/ NACIONAL - FAB. MASTER REDE	PAR	5	R\$	186,27	cento e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$	931,35	novecientos e treinta e um reais e treinta e cinco centavos
28	Cartão de Arbitro Campo Cartão para Arbitro 2 Cores Cartão Amarelo e Vermelho Material em PVC Possível Marcar Número de Gols e Números dos Jogadores	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	10	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	82,30	oitenta e dois reais e treinta centavos
29	Joelheira Gênero: Unisex Indicado para: Joelho Material: Algodão	HIDROLIGHT/ NACIONAL - FAB. HIDROLIGHT	PAR	20	R\$	35,69	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	713,80	setecientos e treze reais e oitenta centavos
30	Cotoveleira Elástica Gênero: Unisex Indicado para: Cotovelo, Músculos e Articulações Material: Poliamida Composição: 45% Poliamida, 25% Elastodieno, 15% Elastano, 15% Poliéster	HIDROLIGHT/ NACIONAL - FAB. HIDROLIGHT	PAR	5	R\$	35,69	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	178,45	cento e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
31	Munhequeira Gênero: Unisex Indicado para: Músculos e Articulações, Punho Material: Poliéster Composição: 100% Cloropreno, revestido com 100% Poliéster OBS: Uma unidade (ambidestra)	HIDROLIGHT/ NACIONAL - FAB. HIDROLIGHT	UNIDADE	5	R\$	26,57	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	132,85	cento e treinta e dois reais e oitenta e cinco centavos
32	Bandeira De Auxiliar Arbitro Par	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	PAR	5	R\$	53,92	cinquenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	269,60	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
33	Apito de Plástico Gênero: Unisex Indicado para: Jogo Tipo: Apito Composição: Plástico	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	UNIDADE	10	R\$	18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$	187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
34	Uniforme oficial de arbitragem (CAMISA) Tamanhos diversos Cores variadas	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	UNIDADE	10	R\$	93,46	noventa e três reais e quarenta e seis centavos	R\$	934,60	novecientos e treinta e quatro reais e sessenta centavos
35	Uniforme oficial de arbitragem (SHORT) Tamanhos diversos Cores variadas	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	UNIDADE	10	R\$	137,18	cento e treinta e sete reais e dezoito centavos	R\$	1.371,80	mil trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos
36	Jogo de Camisas para futebol numeradas, Com 22 Unidades em tecido dry 100% poliéster; no tamanho único adulto, camisas em gola v sendo 20 com mangas curtas para jogador e 02 com manga longa para goleiros. Jogos em Cores diferenciadas e logomarca da prefeitura nas costas.	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	JOGO	20	R\$	459,86	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$	9.197,20	nove mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos

37	Jogo de Calções para futebol com 22 unidades, com tecido em dry 100% poliéster; no tamanho único adulto. Jogos em Cores diferenciadas com logomarca da prefeitura na frente.	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	JOGO	20	R\$ 501,71	quinhetos e um reais e setenta e um centavos	R\$ 10.034,20	dez mil e trinta e quatro reais e vinte centavos
38	Camisa confeccionada em helanquinha de até 2 cores, numeradas e logomarca da prefeitura nas costas	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	UNIDADE	210	R\$ 39,54	trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.303,40	oito mil, trezentos e três reais e quarenta centavos
39	Calção, confeccionado em helanquinha de até 2 cores, numerados e com logomarca da prefeitura na frente	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	UNIDADE	210	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
40	Jogo de Colete com 22 unidades, com tecido em dry, 100% poliéster sem manga, tamanho adulto, com elástico nas laterais. Jogos em Cores diferenciadas (uma face verde e outra amarela)	MASTERFARDAS/ NACIONAL - FAB. PROPRIA	JOGO	10	R\$ 297,42	duzentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.974,20	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
41	Jogo de Meios com 22 unidades, com tecido composto de 11% poliéster e 49% poliamida, 5% elastodieno e 35% algodão. Tamanho único adulto. Jogos em Cores variadas	PENALTY/ NACIONAL - FAB. PENALTY	JOGO	20	R\$ 309,28	trezentos e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.185,60	seis mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 106.442,42	cento e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos

VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 106.442,42	cento e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos
--------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	---

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA R\$ 106.442,42 (Cento e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

JOÃO COSTA - PI, 29 de JUNHO de 2023

F J DA SILVA ARTIGOS VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS
FRANCISCO JOSE DA SILVA
EMPRESÁRIO
RG: 1.334.354
CPF: 504.086.153-20